СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОЕ
 ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.12.2021

№  100
 п. Царева
О внесении изменений в решение

Совета сельского поселения Калининское
от 15.11.2021 № 84 «Об утверждении ключевых

показателей и их целевые значения, индикативных

показателей для муниципального контроля

в сфере благоустройства»

Руководствуясь ст. 33 Устава сельского поселения Калининское Тотемского муниципального района Вологодской области, Совет сельского поселения Калининское РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета сельского поселения Калининское от 15.11.2021 № 84 «Об утверждении ключевых показателей и их целевые значения, индикативных показателей для муниципального контроля в сфере благоустройства», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Калининское, но не ранее 1 марта 2022 года.
Глава сельского поселения                                                                   Е.Ю. Рычкова
Приложение
 к решению Совета
 сельского поселения Калининское

от 30.12.2021 № 100
«УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

сельского поселения Калининское

от 15.11.2021 № 84
(приложение)
Ключевые показатели и их целевые значения,

индикативные показатели для муниципального контроля

в сфере благоустройства

1. Ключевые показатели и их целевые значения:

доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений
обязательных требований - 70%;

доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного
органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных
мероприятий - 0%;

доля отмененных результатов контрольных мероприятий — 0%;

доля контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия - 0%.

2.
Индикативные показатели:

количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;

общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;

количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;

количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;

количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;

количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;

общее количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;

количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;

количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.».